
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금
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① 기금설치 개요

식품위생법 제89조, 부산광역시 중구 식품진흥기금 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 식품위생 및 국민영양수준 향상을 위한 사업수행

(3) 설치년도 : 2001년

② 기금운용의 기본방향

식품위생 수준 향상 및 식품산업발전에 기여(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2025년도 기금사업 개요 : 음식문화개선사업, 지역축제 위생용품 지원사업, 위생등급제 평가 사업, 식중독 예방 홍보사업, 소비자식품위생감시
원 활동비 지원 등

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2024년도 말
조성액 ⓐ

2025년도 조성계획 2025년도 말

조성액ⓔ =
ⓓ + ⓐ

비 고
수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

237,941 40,126 43,640 △3,514 234,427
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2025년도 말
조성액 ⓐ

융자금
미회수채권 ⓑ

지역개발채권
미상환잔액 ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

234,427 0 0 234,427

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

과징금, 기금운용수익금(이자수입), 기타 수입금(2) 재원조성 :

식품위생법 제89조제3항 및 같은법 시행령 제61조의 식품진흥기금 사업, 식품위생 홍보 및 교육, 음식문화개선 및 좋은식단 실천사
업

(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 식품접객업소 및 집단급식소 등



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금
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합 계 278,067 282,221 △4,154 합 계 278,067 282,221 △4,154

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 42,200 42,600 △400

보 조 금 21,000 24,000 △3,000 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 237,941 244,451 △6,510 예 치 금 234,427 238,181 △3,754

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 9,126 3,770 5,356 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 10,000 10,000 0 기 타 지 출 1,440 1,440 0



회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획
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200 세외수입 19,126 13,770 5,356

210 경상적세외수입 9,126 3,770 5,356

216 이자수입 9,126 3,770 5,356

216-03 기타이자수입 9,126 3,770 5,356

220 임시적세외수입 10,000 10,000 0

224 기타수입 10,000 10,000 0

224-07 그외수입 10,000 10,000 0

500 보조금 21,000 24,000 △3,000

520 시ㆍ도비보조금등 21,000 24,000 △3,000

521 시ㆍ도비보조금등 21,000 24,000 △3,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 21,000 24,000 △3,000

700 보전수입등및내부거래 237,941 244,451 △6,510

710 보전수입등 237,941 244,451 △6,510

714 예치금회수 237,941 244,451 △6,510

○예금이자 9,126,000원 = 9,126

○과징금수입 1,000,000원*10건 = 10,000

○경상보조금 수입 21,000,000원 = 21,000



(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역
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714-01 예치금회수 237,941 244,451 △6,510

수 입 합 계 278,067 282,221 △4,154

○2024년 기금예치금 237,941,000원 = 237,941



(단위:천원)

회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획
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환경위생과 278,067 282,221 △4,154

식품의약안전 278,067 282,221 △4,154

공중 · 식품 위생 관리 42,200 42,600 △400

안전한식품청결한업소관리(식품진흥기금) 42,200 42,600 △400

식중독 예방 및 업소관리 42,200 42,600 △400

201 일반운영비 37,100 37,500 △400

37,100 37,50037,100 △40001 사무관리비

4,000○음식문화 개선 물품지원 20,000원*200개소 =

9,600○음식점 위생등급제 평가 사업

6,000ㅇ음식점 위생등급제 지정업소 인센티브 지원 60,000원*100개소 =

[시 6,000]

3,600ㅇ위생등급제 컨설팅 지원 360,000원*10개소 =

13,500○소규모 음식점 위생개선 지원

3,500ㅇ위생개선용품(바퀴벌레 구제약 등)지원 10,000원*350개 =

5,000ㅇ일반음식점 해충방역 지원 250,000원*20개소 =

[시 5,000]

5,000ㅇ배달전문점 음식점 조리장 위생개선 지원 500,000원*10개소 =

[시 5,000]



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감
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301 일반보전금 5,100 5,100 0

재무활동(환경위생과) 235,867 239,621 △3,754

보전지출(식품진흥기금) 235,867 239,621 △3,754

식품진흥기금 재원조성 235,867 239,621 △3,754

602 예치금 234,427 238,181 △3,754

802 반환금기타 1,440 1,440 0

지 출 합 계 278,067 282,221 △4,154

5,000○식중독발생우려업소 위생용품 등 보급 25,000원*200개소 =

[시 5,000]

5,000○음식문화개선사업 홍보물 제작 25,000원*200개소 =

5,000 5,0005,000 011 행사실비지원금

5,000○소비자식품위생감시원 활동비 50,000원*10명*10회 =

100 100100 014 기타보상금

100○공익신고 보상금 상환금 100,000원*1건 =

234,427 238,181234,427 △3,75401 일반예치금

234,427○예치금 234,427,000원 =

1,440 1,4401,440 003 기타반환금등

1,440○과오납금 반환금 1,440,000원*1건 =



회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액
(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금

융자금회수

(이자포함) 예수금
이자
수입

기타
수입

계 ⓑ
비융자성

사업비

융자성
사업비

인력운영비

및 기본경

비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출
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2019년 까

지
1,192,503 0 100,000 0 0 0 69,800 1,022,703 899,064 892,364 0 0 0 0 6,700 293,439

2020년도 21,210 0 14,000 0 0 0 4,210 3,000 23,466 23,466 0 0 0 0 0 △2,256

2021년도 36,459 0 27,000 0 0 0 2,727 6,732 62,118 62,118 0 0 0 0 0 △25,659

2022년도 29,745 0 24,000 0 0 0 3,855 1,890 41,128 41,128 0 0 0 0 0 △11,383

2023년도 33,001 0 24,000 0 0 0 2,329 6,672 45,131 45,131 0 0 0 0 0 △12,130

2024년도 39,970 0 21,000 0 0 0 8,970 10,000 44,040 42,600 0 0 0 0 1,440 △4,070

2025년도 40,126 0 21,000 0 0 0 9,126 10,000 43,640 42,200 0 0 0 0 1,440 △3,514

계 1,393,014 0 231,000 0 0 0 101,017 1,060,997 1,158,587 1,149,007 0 0 0 0 9,580 234,427



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2023년도말현재액 2024년도말현재액ⓐ 2025년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)
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합계 242,011 237,941 234,427 △3,514

예치금 소계 242,011 237,941 234,427 △3,514

농협은행 242,011 237,941 234,427 △3,514


